que le conseil d’administration établit aux dates de règlement.

3) Cette colonne fait état de la valeur totale des options d’achat d’actions (ou des DPVA) au moment de l’attribution. Il convient de noter que l’attribution
d’options d’achat d’actions (ou de DPVA) est habituellement fondée sur  le rendement du membre de  la haute direction visé au cours de  l’exercice
précédant l’exercice indiqué. Ces chiffres n’indiquent pas la valeur actuelle des options d’achat d’actions ni la valeur, le cas échéant, qui pourrait être
obtenue au moment où les options d’achat d’actions (ou les DPVA) seraient exercées. La valeur des options d’achat d’actions (ou des DPVA) attribuées
a été calculée en utilisant le modèle d’établissement du prix des options de Black et Scholes en se fondant sur les mêmes hypothèses que celles choisies
pour fixer les dépenses au titre de la rémunération fondée sur des titres de capitaux propres qui sont publiées dans les états financiers de la société
pour  les  exercices  terminés  les  31 décembre 2016,  2015  et  2014  conformément  aux Normes  internationales  d’information  financière  (IFRS).  Ces
hypothèses sont les suivantes :

Jacques L’Ecuyer8)
Président et CEO

2016  50 481        50 481

2015  375 000     75 000     625 000 1 075 000

2014  375 288     75 000      450 288

Arjang J. (AJ)
Roshan9)10)
Président et CEO

2016  499 950 3 087 000  295 425    209 942 4 092 317

2015          

2014          

Richard Perron11)

CFO

2016  315 000 57 750 495 591 157 500    16 300 1 042 141

2015  315 000 52 800 31 707 31 500    16 300 447 307

2014  242 307 147 300 203 627 125 213    62 538 780 895

Nicholas Audet12)

EVP
2016  290 000 57 750 495 591 145 000    15 800 1 004 141

2015  290 000 52 800 30 197 29 000    15 800 417 797

2014  272 480 46 800 72 843 106 791    10 747 509 661

Bertrand Lessard13)

COO
2016  290 000 57 750 60 333     15 800 423 883

2015  290 000 33 000 18 873 29 000    15 800 386 673

2014  189 615 122 750 61 088 65 389    60 330 499 172